АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

[-©б итогах районного конкурса-тю
> сбору макулатуры в рамках Все

российской экологической акции
«БумБатл»

В соответствии с информационным письмом управления образования,
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист»
с 30 сентября по 25 октября 2024 года проведён районный конкурс по сбору
макулатуры в рамках Всероссийской экологической акции «БумБатл 2024» в
поддержку национального проекта «Экология» (далее Конкурс). Конкурс со
стоялся при партнёрском сотрудничестве с индивидуальным предпринимате
лем Несиным Максимом Анатольевичем.

Всего собрано 12712,00 кг макулатуры. В Конкурсе приняли активное
участие жители Амурского района: дети и подростки, педагоги и родительская
общественность из муниципальных бюджетных общеобразовательных учреж
дений средних общеобразовательных школ: № 2 г. Амурска (директор Бояр
кина М.А.), № 5 имени Романа Александровича Турского г. Амурска (и. о. ди
ректора Родионова Е.В.), № 9 г. Амурска (директор Силина О.Е.), № 3 имеь л
Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан (директор Ян-юн-вун И.В.); начал -
ных общеобразовательных школ № 7 г. Амурска (директор Кожухова Л.Я.), №
1 п. Эльбан (директор Зотова О.А.); муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений детских садов № 15 (и. о. заведующего Рухма-
кова О.И.), № 17 (заведующий Лахина Е.Е.), № 48 (заведующий Баранова
В.А.), № 52 (заведующий Шинкоренко А.В.), № 49 комбинированного вида
(заведующий Павлова Н.В.) г. Амурска, № 30 (и.о. заведующего Аринина
И.В.), № 38 (заведующий Берестова Н.Ю.), № 47 (заведующий Шуваева Л.П.)
п. Эльбан; муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образо
вания детского эколого-биологического центра

1228

2

«Натуралист» (и. о. директора Безденежных А.А.), центра творчества «Темп»
(и. о. директора Полуянова Е.В.); краевого государственного казённого обще
образовательного учреждения школа 4 (директор Лебедева О.И.), краевого го
сударственного казённого общеобразовательного учреждения школ -
интернат № 14 (и. о. директора Боева И.П.).

На основании протокола и решения организационного комитета район
ного конкурса по сбору макулатуры в рамках Всероссийской экологической
акции «БумБатл»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призёров районного конкурса по сбору
макулатуры в рамках Всероссийской экологической акции «БумБатл».

1.1. Признать победителем конкурса в номинации «Лучшая школа» и
наградить Дипломом I степени и подарочным сертификатом муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную
школу № 2 г. Амурска Амурского муниципального района, директор Бояркина
Марина Владимировна.

1.2. Признать призёром конкурса в номинации «Лучшая школа» и на
градить Дипломом II степени и подарочным сертификатом краевое государст
венное казённое общеобразовательное учреждение, реализующее адаптиро
ванные основные общеобразовательные программы «Школа 4», директор Ле
бедева Ольга Ивановна.

1.3. Признать призёром конкурса в номинации «Лучшая школа» и на
градить Дипломом III степени и подарочным сертификатом муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную
школу № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан Амурского муни
ципального района, директор Ян-юн-вун Ирина Владимировна.

1.4. Признать победителем конкурса в номинации «Лучший детский
сад» и наградить Дипломом I степени и подарочным сертификатом муници
пальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №
38 п. Эльбан Амурского муниципального района, заведующий Берестова На
талья Юрьевна.

1.5. Признать призёром конкурса в номинации «Лучший детский сад»
и наградить Дипломом II степени и подарочным сертификатом муниципаль
ное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 г.
Амурска Амурского муниципального района, заведующий Шинкоренко Ана
стасия Владимировна

1.6. Признать призёром конкурса в номинации «Лучший детский с а; ■>
и наградить Дипломом III степени и подарочным сертификатом муниципал -
ное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 п.
Эльбан Амурского муниципального района, и. о. заведующего Аринина Ирина
Васильевна.

1.7. Признать победителем конкурса в номинации «Лучшее учрежде
ние дополнительного образования» и наградить Дипломом I степени и пода
рочным сертификатом муниципальное бюджетное учреждение дополнитель

3

ного образования центр творчества «Темп», и. о. директора Полуянова Евге
ния Валентиновна.

1.8. Признать призёром конкурса в номинации «Лучшее учреждение
дополнительного образования» и наградить Дипломом II степени муници
пальное бюджетное учреждение дополнительного образования детский эколо
го-биологический центр «Натуралист», и. о. директора Безденежных Анна
Андреевна.

2. Объявить Благодарность за активное участие в районном конкурс г
по сбору макулатуры в рамках Всероссийской экологической акции «Бум-
Батл»:

2.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учрежде
нию средней общеобразовательной школе № 9 г. Амурска Амурского муници
пального района, директор Силина Ольга Егоровна. Собрали 894,00 кг маку
латуры.

2.2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учрежде
нию начальной общеобразовательной школе № 7 г. Амурска, директор Кожу-
хова Людмила Яковлевна. Собрали 653,00 кг макулатуры.

2.3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учрежде
нию начальной общеобразовательной школе № 1 п. Эльбан, директор Зотова
Оксана Александровна. Собрали 585,00 кг макулатуры.

2.4. Краевому государственному казённому общеобразовательному
учреждению, реализующему адаптированные основные общеобразовательные
программы школа-интернат №14, и. о. директора Боева Ирина Петровна. Со
брали 520,00 кг макулатуры.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова